por el que se aprueba el Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Morelos, 
para el ejercicio fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025, específicamente en 
el Artículo DÉCIMO OCTAVO, párrafo tercero que señala textualmente: 

‘Para el Tribunal de Justicia Administrativa Estado de Morelos se asigna la cantidad de 
$75,159,252.37 (Setenta y cinco millones ciento cincuenta y nueve mil doscientos 
cincuenta y dos pesos 37/100 M.N.), mismo que se presenta en el Anexo 20’. 

4.- Los efectos y consecuencias que se deriven de los actos cuya invalidez se demanda. 
(…).” 

III. Desechamiento parcial. 
De la revisión del escrito de demanda y de los anexos que se

[...]

Egresos del Gobierno del Estado de Morelos, para el ejercicio fiscal del uno 
de enero al treinta y uno de diciembre de dos mil veinticinco, 
específicamente el artículo DÉCIMO OCTAVO, que señala: 

“Para el Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Morelos se asigna la cantidad 
de $75,159,252.37 (Setenta y cinco millones ciento cincuenta y nueve mil doscientos 
cincuenta y dos pesos 37/100 M.N.), mismo que se presenta en el Anexo 20”.  

En efecto, en el capítulo respectivo de las demandas promovidas por 
el Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Morelos es posible 
advertir lo siguiente: 

Controversia constitucional 94/2025 Controversia constitucional 278/2025